
❖ 
00

22
44

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ 

Н А К А З

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2019 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом М іністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у 
М іністерстві ю стиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368  (у редакції 
наказу М іністерства фінансів України від 14 січня 2008 року №  19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

Затвердити паспорт бюджетної програми на 2019 рік М іністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2401500 «Здійснення 
заходів щодо реалізації пріоритетів розвитку сфери охорони навколишнього 
природного середовищ а», що додається.

м. Київ № .

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2019 рік

Міністр Олексій ОРЖЕЛЬ



)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України 

(най м ен уван н я головного  розп орядника

кош тів  д ерж ав н ого  бю дж ету)

™  л Л. ЛАс +9  № # 57/

Паспорт 
бюджетної програми на 2019 рік

1. 240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України

2.

(К П К В К  Д Б ) 

2401000

(най м ен уван н я головного  розп орядника)

Апарат Міністерства енергетики та захисту довкілля України

3.

(К П К В К  Д Б ) 

2401500

(най м ен уван н я в ідпов ідального  виконавц я)

0540 Здійснення заходів щодо реалізації пріоритетів розвитку сфери охорони навколишнього природного середовища
(К П К В К  Д Б ) (К Ф К В К ) (най м енування бю дж етн о їл ірограм и )

4 . Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 69 033,7 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - тис. гривень.

та із спеціального фонду - 69 033,7 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 23.11.2018№  2629-УІ1І "Про Державний бюджет України на 2019 рік";
Закон України від 21.12.2010№  2818-У1 "Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики на період до 2020 року";
Закон України від 25.06.1991 №1264-ХІІ "Про охорону навколишнього природного середовища";
Закон України від 16.06.1992 № 2456-ХІ1 "Про природно-заповідний фонд України";

Указ Президента України від 23.05.2005 № 838/2005 "Про заходи щодо дальшого розвитку природно-заповідної справи в Україні";
Указ Президента України від 14.08.2009 № 611/2009 "Про додаткові заходи щодо розвитку природно-заповідної справи в України";
Уках Президента України від 21.11.2017 № 381/2017 "Про додаткові заходи щодо розвитку лісового господарства, раціонального природокористування та збереження об'єктів 
природно-заповідного фонду";



2

Постанова Кабінету Міністрів України від 2 і .01.2015 № 32 "Про затвердження Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України" (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 р. № 847);
Постанова Кабінету Міністрів України від 02.09.2019 № 829 " Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади";
Постанова Кабінету Міністрів України від 1 7.08.2011 № 877 "Деякі питання виконання Угоди про фінансування програми "Підтримка реалізації Стратегії національної 
екологічної політики України";
Постанова Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1 147 № "Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів";

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 05.06.2019 № 473-р "Про розподіл коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою 2401500 "Здійснення заходів 
щодо реалізації пріоритетів розвитку сфери охорони навколишнього природного середовища" на 2019 рік";

Наказ Мінприроди від 12.06.2015 № 194 "Про затвердження Порядку планування та фінансування природоохоронних заходів", який зареєстровано в Мін'юсті 18.08.2015 за 
№ 994/27439;

"Про внесення змін до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Вінниці на 20 ! 7-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2016 № 435 зі 
змінами", затверджена рішенням 38 сесії 7 скликання Вінницької міської ради від 22.02.2019 № 1544;
"Про затвердження "Програми охорони навколишнього природного середовища міста Дрогобич на 2019-2021 роки", затверджена рішенням 50 сесії сьомого скликання 
Дрогобицької міської ради від 23.04.2019 № 1734;
"Про внесення доповнень та змін до рішення міської ради від 21.12.2018 р. № 1-57/7 "Про Програму економічного і соціального розвитку м. Умань на 2019 рік", затверджена 
рішенням 59 сесії VII скликання Уманської міської ради від 27.02.2019 № 6.4-59/7;
"Про затвердження Програми охорони навколишнього природного середовища на 2016-2020 роки", затверджена рішенням 111 сесії VII скликання Львівської обласної ради від 
26.04.2016 № 161 (зі змінами);
"Про погодження Програми охорони навколишнього середовища міста Умань на 2 0 19-2024 роки", затверджена рішенням виконакому Уманської міської ради від 22.04.2019 
№ 182 (зі змінами внесеними рішенням виконкому Уманської міської ради "Про погодження внесення змін до додатку до Програми охорони навколишнього середовища міста 
Умань на 2019-2024 роки" від 28.05.2019 " 261 );
"Програма економічного і соціального розвитку м. Умань на 2019 рік", затверджена рішенням Уманської міської ради від 21.12.2018 № 1-57/7.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Покращення стану навколишнього природного середовища та забезпечення раціонального використання природних ресурсів.

7. Мета бюджетної програми:

Охорона та полішпення стану навколишнього природного середовища.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Здійснення природоохоронних заходів.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п фонд



з
1 Охорона і раціональне використання водних ресурсів 26 9 2 6 ,0  26  926  0

2 О хорон а і рац іон ал ьн е використан ня при родн и х  рослин них  ресурсів  4 0 0  0 18 4 0 0  0

3 О хорон а і рац іон ал ьн е використан ня р есурсів  твар и н н о го  світу  4  500  0  4 500  0

4 Збереження природно-заповідного фонду 19 170 3 19 170 3

5 П огаш ення заборгованост і за бю дж етн им и  зобов 'язанням и  м инулих років, у зятим и  па облік  орган ам и , щ о зд ійсню ю ть 
казнач ейське обслуговування бю дж етн их  кош тів.

37,4 37,4

Всього
0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

69 033,70 69 033,70

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п .

П о к а з н и к и О д и н и ц я
в и м ір у

Д ж е р е л о
ін ф о р м а ц ії

З а г а л ь н и й  ф о н д С п е ц іа л ь н и й
ф о н д

Р а зо м

1 з а т р а т

і Загальна кош торисна вартість реконструкц ії об 'єктів механічного очищ ення ОСК 
м. В інниця, розташ ованих за адресою : м. В інниця, вул. С абарівське ш осе, 4 
(коригування).

тис.гри. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

51 357,7 51 357,7

2 Загальна кош торисна вартісь будівництва зовніш ніх мереж  водопроводу та 
водовідведення кварталів ж итлової забудови К-10 та К -ІЗ  на вул. Н аливайка в м. 
Дрогобич Л ьвівської області.

тис.грн. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

8 488,9 8 488,9

3 Загальна кош торисна вартість реконструкц ії гідротехнічних споруд із створенням  
системи зворотнього водопостачання Н аціонального дендрологічного парку 
'С офіївка", в ідновлення і п ідтрим ання сприятливого гідрологічного реж иму та 
санітарного стану р. К ам 'янка, проведення благоустрою  території в пониззі р. 
■Сам'янка (коригування 11).

тис.гри. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

56 261,6 56 261,6

4 Загальна кош торисна вартість реконструкц ії виробничо-складських приміщ ень під 
цех посіву та влаш тування теплиць, л ісорозсадника по вул. Л ьвівська, 10 в смт. 
Зрюховичі.

тис.грн. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

86 180,4 86 180,4

5 Загальна кош торисна вартість будівництва та облаш тування притулку для 
утрим ання безпритульних тварин у м. У мані Ч еркаської області.

тис.грн. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

12 680,6 12 680,6

6 Зридбання спеціального транспортного засобу для національного природного 
парку "П одільські Товтри".

тис.грн. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

700,0 700,0

7 Загальна кош торисна вартість будівництва комплексу об 'єктів на території 
Іаціонального дендрологічного парку "С офіївка". О зеленення території.

тис.грн. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

43 491,1 43 491,1

8 Загальна кош торисна вартість реконструкції алеї від входу з вул. Київської, і 2-а до 
павільйону Ф лора Н аціонального дендрологічного парку "С офіївка" за адресою : м. 
У м ань, вул. К иївська, 12-а, Черкаська область.

тис.грн. П лан заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

16 584,0 16 584,0



4
2 продукту
1 Кількість реконструйованих об 'єктів механічного очищ ення ОСК м. Вінниця. од. План заходів та звіт 

про виконання Плану 
заходів

1,0 1,0

2 Д овж ина каналізаційних мереж , щ о будуть прокладені в м. Дрогобич. пог.м П лан заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

5 145,0 5 145,0

3 К ількість гідротехнічних споруд із створенням  системи зворотного водопостачання 
Н аціонального дендрологічного парку "С офіївка", що реконструю ю ться.

од. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

1,0 1,0

4 Кількість реконструйованих виробничо-складських приміщ ень під цех посіву та 
влаш тованих теплиць, лісорозсадника.

од. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

1,0 1,0

5 К ількість побудованих та облаш тованих притулків для утрим ання безпритульних 
тварин.

од. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

1,0 1,0

6 К ількість придбаних транспортних засобів для установ природно-заповідного 
фонду.

од. План заходів та звіт 
про виконання Плану

заходів

1,0 1,0

7 І Ілощ а озеленення та облаш тування території Н аціонального дендрологічного 
парку " С офіївка".

м.кв. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

33 578,5 33 578,5

8 П лощ а реконструйованої та облаш тованої алеї від  входу з вул. Київської, 12-а до 
павільйону Ф лора Н аціонального дендрологічного парку "С офіївка".

м.кв. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

8 104,4 8 104,4

3 ефективності
1 Середні витрати на 1 кв.м. озелененої та облаш тованої площі території 

Н аціонального дендрологічного парку "С офіївка". О зеленення території.
тис.грн. План заходів та звіт 

про виконання Плану 
заходів

1,3

2 Середні витрати на 1 кв.м. реконструйованої та облаш тованої площі алеї від входу 
з вул. Київської, 12-а до  павільйону Ф лора Н аціонального дендрологічного парку 
"С офіївка".

тис.грн. План заходів та звіт 
про виконання Плану

заходів

2,0

3 С ередні витрати на 1 п.м. прокладання каналізаційних мереж в м. Д рогобич. тис.грн. План заходів та звіт 
про виконання Плану

заходів

1,6

4 якості
1 Рівень виконання робіт з реконструкц ії об 'єктів м еханічного очищ ення О СК в м. 

Вінниця.
відс. План заходів та звіт 

про виконання Плану
заходів

100,0

2 Рівень виконання робіт з прокладання каналізаційних мереж  в м. Д рогобич. відс. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

50,8

3 Рівень виконання робіт з реконструкції гідротехнічних споруд із створенням  
системи зворотнього водопостачання Н аціонального дендрологічного парку 
"С офіївка", в ідновлення і п ідтрим ання сприятливого гідрологічного реж иму та 
санітарного стану р. К ам 'янка, проведення благоустрою  тери торії в пониззі р. 
К ам 'янка.

відс. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

97,0



4 Рівень погаш ення зобов’язань минулих періодів, взятих на облік органами, що 
зд ійсню ю ть казначейське обслуговування та вклю чених до П лану заходів.

5
відс. План заходів та звіт 

про виконання Плану 
заходів

100,0

5 Рівень виконання робіт з реконструкції виробничо-складських приміщ ень під цех 
посіву та влаш тування теплиць, л ісорозсадника.

відс. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

100,0

6 Рівень будівельної готовності притулку для утрим ання безпритульних тварин. відс. П лан заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

100,0

7 Рівень будівельної готовності ком плексу об 'єктів озеленення на території 
Н аціонального дендрологічного парку "С офіївка".

відс. План заходів та звіт 
про виконання Плану

заходів

67,5

8 Рівень виконання робіт з реконструкції та облаш тування площ і алеї від входу з вул. 
Київської, 12-а, до павільйону Ф лора Н аціонального дендрологічного парку 
"С офіївка".

відс. План заходів та звіт 
про виконання Плану 

заходів

21,1

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

М.Л. Томахін
ін іц і а л и / ін іц і а л ,  п р із в и щ е

ґ Ч  с
ін іц і а л и / ін іц і а л ,  п р із в и щ е

В.о. державного секретаря

Погоджено:
Міністерство фінансів України

і7У {_Г2оіЗ_
(Дата погодження)

м.п.


